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Modernizacja pompowni w Arciechowie

 Autor: fot. Daria Feliga

Zakończyła się modernizacja pompowni Arciechów w gminie Iłów. Wartość inwestycji to przeszło 11 mln

zł.

Niezbędne prace

Ostatni remont pompowni miał miejsce w 1997 r. W wyniku eksploatacji, znacznemu zużyciu uległy pompy, armatura, instalacja

elektryczna i elementy konstrukcji budowlanych. Konieczna była m. in. wymiana agregatów pompowych wraz z aparaturą oraz

szafami sterującymi pracą pompowni, remont pomieszczeń budynków pompowni. Dzięki wykonaniu remontu wzrosła

wydajność systemu odprowadzania wód, dzięki któremu w sytuacjach ekstremalnych związanych z nawalnymi deszczami i

falami powodziowymi na Wiśle będzie można uniknąć podtopień.  

Dla bezpieczeństwa

Inwestycja w modernizację pompowni poprawia znacznie bezpieczeństwo nie tylko gminy Iłów ale także czterech sąsiednich

gmin: Słubice, Sanniki, Młodzieszyn i Rybno. Działania wpływają na wzrost bezpieczeństwa powodziowego około 7,5 tys. ludzi

zamieszkujących dolinę o powierzchni prawie 13 tys. ha. Na remont Zarząd Województwa Mazowieckiego przyznał prawie 8,5

mln zł dofinansowania.

– Bardzo się cieszę, że Samorząd Województwa Mazowieckiego angażuje się w wiele projektów na ziemi

sochaczewskiej. Dofinansowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego

stanowi prawie 80 oproc. wartości inwestycji – podkreśla wiceprzewodniczący sejmiku Adam Orliński.  

– Wszyscy pamiętamy tragiczną powódź, która dotknęła w 2010 r. mieszkańców terenów nadwiślańskich naszego

regionu, zwłaszcza powiatu płockiego. Dzisiaj, po 11 latach od tamtych wydarzeń, możemy być dumni z oddawania

do użytku zmodernizowanej pompowni w Arciechowie. Samorząd Województwa Mazowieckiego w szczególny

sposób wspiera inicjatywy służące zapewnianiu bezpieczeństwa mieszkańcom regionu. Prawidłowe funkcjonowanie

zlokalizowanego przy lewym brzegu Wisły obiektu ma bowiem wielkie znaczenie dla zwalczania zagrożenia

powodziowego na tym obszarze. Jestem przekonany, że zmodernizowana pompownia przez wiele kolejnych lat

będzie gwarantować bezpieczeństwo mieszkańcom Mazowsza i okolicznych terenów – podkreśla marszałek Adam

Struzik.

Podziękowania za sprawne przeprowadzenie prac złożył dyrektor Delegatury UMWM w Żyrardowie Grzegorz Dobrowolski.

Inwestycję zrealizowało Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie.
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